1

会 議 録

会議名称 第5回 杉並区動物との共生を考える懇談会

日  時 平成17年10月18日(火）午後2時～午後4時15分

場  所 杉並保健所 会議室

出席者

委 員

加藤元委員、矢花公平委員、山崎いく子委員、米川秀彦委員、

佐藤正江委員、中智正直委員、内田寿子委員、小峰すゝき委員、

目黒美佳委員、長野みさ子委員

事務局

生活衛生課長、杉並区教育委員会事務局指導主事、

公園緑地課公園事業係長、環境課生活環境担当係長、

生活衛生課管理係長、生活衛生課管理係主査、

生活衛生課環境衛生担当係長付主査

当日配付資料

①杉並区動物との共生を考える懇談会報告（草案）

②猫の登録制について（委員提案）

③提言（委員提案）

④区民からの意見要望

⑤平成17年度「区政を話し合う会」の区民からの質問

⑥新聞記事３点

議 事 等（要 旨）

これまでの議論を踏まえ、起草委員会でとりまとめた「杉並区動物との共生を考える懇談会報

告（草案）」について、猫の登録制、教育問題などの検討課題のほか、全般的な内容の検討を行っ

た。

次回の起草委員会において、本日の検討結果等を踏まえた懇談会報告（草案）の検討を行い、

次の懇談会で報告する。

《次回の懇談会》

11月21日（月）に開催予定